
1

l!
t

VISTA

VISTO

VISTO

ViSTA

ViSTO

VISTO

la legge 2t  d icembre 1999 n.  508 e successive modif iche e
integrazioni  d i  r i forma del le Accademie di  Bel le Art i ,  del l 'Accademia
Nazionale di  Danza, del l 'Accademia Nazionale D'Afte Drammatica,
degli Istituti Superiori per le Industrie Aftistiche, dei Conservatori di
Musica e degl i  Ist i tut i  Musical i  Pareggiat i ;

i l  D.P.R. 28 febbraio 2003, n.  t32 concernente i l  regolamento
recante criteri per l 'autonomia statutaria regolamentare e
organizzativa delle istituzioni aftistiche e musicali, a norma della
legge 21  d icembre  1999 n .  508;

i l  D .P.R.  8  lug l io  2005,  n .2T2 "Rego lamento  recante  d isc ip l ina  per
la def in iz ione degl i  ordinament i  d idat t ic i  del le Ist i tuzioni  d i  a l ta
formazione art ist ica,  musicale e coreut ica" di  cui  a l l 'af t icolo 2 del la
Legge 2t  d icembre L999, n.  508 ed in paft icolare,  i l  comma 4
dell 'a'rt icolo 5, che prevede una specifica autorizzazione ministeriale
per I 'at t ivazione in v ia sper imentale,  dei  corsi  d i  special izzazione, su
specifiche proposte delle Istituzioni;

la legge 9 gennaio 2009, n.  t ,  conversione in legge, con
modif icazioni  del  decreto- legge 10 novembre 2008, n.  180 ed in
paÉicolare I 'af t icolo 3-quinquies;

I l  D . M . 3 l u g l i o  2 0 0 9 ,  n . 9 0  c h e  i n d i v i d u a  i s e t t o r i  a f t i s t i c o
discipl inar i  con le declarator ie e i  campi discipl inar i  d i  competenza
dei  Conservatorí  d i  musica;

i l progetto di sperimentazione didattica presentato dal
Conservator io di  Musica di  Matera -  approvato dal  Consigl io
accademico con del ibera del  24 agosto 20tt  e dal  Consigl io di
Amministrazione con del ibera del  6 set tembre 2011 -  re lat ivo
al l 'at t ivazione del  corso biennale sper imentale per i l  conseguimento
de l  D ip loma accademico  d i  secondo l i ve l lo  in  "Management

del l ' impresa cul turale e di  spettacolo";

che la struttura didattica del predetto progetto biennale è coerente
con i  cr i ter i  d i  cui  a l l 'ar t icolo 9 del  D,P.R. 2L2/2O05;

CONSIDERATO



It Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

CONSIDERATO che il corso biennale in questione è conforme ai criteri previsti
dal l 'ar t icolo 3,  comma 4, del  suddetto D'P.R. 212/05;

VERIFiCATA in conformità a quanto previsto al l 'af t icolo 5,  comma 4, del  D.P.R. 8
lugl io 2005, n.  2L2, I 'adeguatezza del le r isorse umane, f inanziar ie e
strumental i ;

i l  parere favorevole, espresso dal Consiglio Nazionale per l 'Alta
Formazione Artistica e Musicale nell '  adunanza del 14 settembre
ZOLIt

ACQUTSITO

DECRETA

4ft. 1
I l  Conservator io di  musica "E.R. Duni"  d i  Matera è autor izzato ad at t ivare dal l 'anno
accademico 2}tt-20t2 i l corso biennale sperimentale per i l  conseguimento del
Diploma accademico di  secondo l ivel lo in "Management del l ' impresa cul turale e di
spettacolo",  a i  sensi  del  comma 4 del l 'ar t icolo 5 del  D.P.R. 8 lugl io 2005, n.2I2.

Art. 2

Il Conservatorio di musica *E.R. Duni" di Matera è tenuto a ri lasciare, come
supplemento al t itolo di studio, una certif icazione contenente le indicazioni sugli
obiettivi formativí del percorso formativo e sui contenuti dello stesso.

Roma, [7 GEN. i:12

:i;:iÍ,ú1.:$Q3dt'


